Orgânica do Município – LOM, em virtude da aprovação de projeto legislativo por parte da Câmara 
Municipal de General Sampaio-CE, faz saber e torna pública a sanção e a promulgação da seguinte 
Lei: 

1º - Fica estabelecido que o piso salarial do Grupo Ocupacional do Magistério – Quadro Temporário 

– será de R$ 3.845,64 (três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais, sessenta e quatro centavos) 

mensais, referente a carga horária de 200 (duzentas) horas mensais na jornada de trabalho, e de R$ 

1.922,82 (um mil, novecentos e vinte dois reais, oitenta e dois centavos) para a carga horária de 100 

(cem) horas mensais na jornada de trabalho.